
AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

OOMSAPAS
LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al30 de septiembre de2025

(PESOS )

Concopto

A. lngresos Totales (A = A1+A2+A3)

Al. lngresos de Ubre DisPosición

A2. Transferenc ias Federales Etiq uetadas

A3. Financiam¡ento Neto

B. Egresos Presupuestariosl (B = 81+82)

81. Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortizacón de la Deuda Pública)

82. Gasto Et¡quetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

C. Remanentesdel Ejercicio Anterior( C = C1 + C2 )

Cl. Remanentesde lngresosde Libre Disposición aplicadosen el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo
l. Ealance Presupuestario (l = A - B + C)

ll. Balance Presupuestario sin Financ¡amiento Neto (ll = l- A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio

Anterior (lll= ll - C)

Conceplo

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)

E1 . lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

lV. Balance Primario (lV = lll + E)

Concspto

F. Financiamiento (F = ¡1 + F2l

Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Etiquetadas
G. Ámortización de la Deuda (G = Gl + G2)

G1. Amortización de la Deuda Priblica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Et¡quetado

A3. Financiam¡ento Neto (A3 = F- G )

¿&

Estimado/Aprobado

1,076,439,580

1,068,701,407

7,738,173

0

1,076,439,580

1,068,701,407

7,738,173

Estimado/Aprobado

1,068,701,407

0

DwerBado

681,862,975

676,658,766

5,204,209

0

938,019,042

938,019,042

0

5,552,341

5,552,341

0

- 250,603,726

- 250,603,726

- 256,156,067

Devengado

s40,278

940,278

0

-255,215,789

Devengado

0

0

0

0

0

0

0

Devengado

676,658,766

0

Recaudado/Pagado

681,862,975

676,658,766

5,204,209

0

709,197,493

709,197,493

0

5,552,341

5,552,341

0

- 21,782,',t77

-21,782,',t77

- 27 ,334,518

Recaudado/Pagado

0

0

0

-27,334,518

Recaudado/Pagado

0

0

0

0

0

0

0

Recaudado/Pagado

676,658,766

0

0

0

0

0

0

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Concepto

A1. lngresos de Libre Dispos¡c¡ón

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

(A3.1 =F1 -G1)
F1. Financ¡am¡ento con Fuente Pago de lngresos de L¡bre Disposición

G1. Amort¡zación de la Deuda a con Gasto No Etiquetado

'Bajo protesta de decir verd que los Estados Financieros Y sus

Vo

0 0

0 0

zonablemente corectos y son responsab

AUTORIZA

BOS

M
ABOS- o APAS

lemisor."

SA
LOS CABOS

RUBIO APODACA RA¡4O'SUEDCdB&OC')

c
YC

coN f
c CC)N EL

Y C()NfrCo

L

DE LA CRUZGON

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILI DAD

ACUA

i¡Ac rÓ

IRECTORA DE ADMINISTRACION Y EINANZ D IREC

Página1 l2



¿e

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

( PESOS )

OOMSAPAS
LOS CABOS

Concepto

B'l . Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Públ¡ca)

C 1. Remanentes de lngresos de Libre Disposic ión aplic ados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)

Vl. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =
v - A3.1)

Concepb

A2. Transferenc ias Federales Etiq uetad as

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Ethuetadas (A3.2 = F2 - G2)

F2. Financiamionto con Fuenle de Pago de Transferencias Federal€s
Et¡guetadas

G2. Amort¡zación de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin inclukAmortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Et¡quetadas aplicados en el periodo

Vll. Balance Presupuestario de Recunos Etiquetados (Vll = A2 + A3.2 - 82 + C2')

Vlll. Balance Presupueslario de Recursos Et(uetados sin Financiamiento Neto (Vlll

= Vll - A3.2)

'Bajo protesta de decirverdad que los Estados Financieros y sus

7,738,',t73

5,204,209

nablemente correctos y son responsa del emisor."

Estimado/Aprobado

'1 ,068,701,407

EstimadoiAprobado

7,738,173

Devengado

938,019,042

5,552,U1

- 255,807,935

- 255,807,935

Devengado

5,204,209

0

Recaudado/Pagado

709,197,493

5,552,U1

- 26,986,386

- 26,986,386

Recaudado/Pagado

5,204,209

0

0

0

0

0

5,204,209

5,204,209

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,204,209

MSAP
S CABOS

oo §AP
cABOs 

I

AUTORI

O APODACA RAEOI EOGAR&&)

t
- 

ltREVISA Vo. Bo

DOS COH EL
Y CONflct)o()s coN

DE DES

Ac oB S
APA

DI

Y CONIIGO

DE ADMINI ION Y PINAN

Página2l2

DE LA


