

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	1,076,439,580	681,862,975	681,862,975
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,068,701,407	676,658,766	676,658,766
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	7,738,173	5,204,209	5,204,209
A3. Financiamiento Neto	0	0	0
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	1,076,439,580	938,019,042	709,197,493
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,068,701,407	938,019,042	709,197,493
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	7,738,173	0	0
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		5,552,341	5,552,341
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		5,552,341	5,552,341
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	0
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0	- 250,603,726	- 21,782,177
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0	- 250,603,726	- 21,782,177
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0	- 256,156,067	- 27,334,518

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0	940,278	0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0	940,278	0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	0	0
IV. Balance Primario (IV = III + E)	0	- 255,215,789	- 27,334,518

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0	0	0

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,068,701,407	676,658,766	676,658,766
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0	0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISÓ	V.O. Bo.
 OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</small> COORDINACIÓN DE CONTABILIDAD	 OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</small> DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO	DE LA CRUZ RUIZ KEYNIA
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

REVISÓ	V.O. Bo.
 OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</small> DIRECCIÓN GENERAL	 RUBIO APODACA RAMON EDGAR
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	DIRECTOR GENERAL
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	DIRECCIÓN GENERAL

REVISÓ	V.O. Bo.
 OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</small> DIRECCIÓN GENERAL	 RUBIO APODACA RAMON EDGAR
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	DIRECTOR GENERAL
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	DIRECCIÓN GENERAL

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,068,701,407	938,019,042	709,197,493
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		5,552,341	5,552,341
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	0	- 255,807,935	- 26,986,386
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	0	- 255,807,935	- 26,986,386
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	7,738,173	5,204,209	5,204,209
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0	0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	7,738,173	0	0
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	0
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	0	5,204,209	5,204,209
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	0	5,204,209	5,204,209

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISA	
OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small>	
COORDINACIÓN DE CONTABILIDAD	
GONZALEZ TALAMANES ALFREDO	
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	

Vo.Bo.	
OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small>	
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN	
DE LA CRUZ RUIZ KEMPS	
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	

AUTORIZA	
OOMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small>	
RUBIO APODACA RAMÓN EGONDO	
DIRECTOR GENERAL	
DIRECCIÓN GENERAL	